
 

PROVINCIA DI FROSINONE 
CAP.03040               VIA S.CROCE                                                                             TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 

Ordinanza n°  24 

 

 
OGGETTO: Chiusura temporanea di Via Pietre Pente per esecuzione lavori da parte del 
Comune di San Vittore del Lazio dalle ore 8:00 alle ore 18 del giorno 14 giugno 2022. 
 

IL SINDACO 

   PREMESSO CHE: 

 Con Deliberazione di Giunta Municipale n°99 del 6.12.2021 veniva approvato il progetto 

relativo alla manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza delle strade 

comunali di: via Pietre Pente, Via Chiusa (San Liberatore), Via Pinciane, Via Valle Porchio; 

 Con Determinazione del Settore IV n. 221 del 30.12.2021, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

della Legge 120/2020 così come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 

108/2021,  i lavori relativi alla manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza 

delle predette strade comunali sono state affidate alla ditta TECNO ROAD S.R.L. con sede in VIA 

GABRIELE D'ANNUNZIO, 54 - 80070 BACOLI (NA) P.I. 07787900633; 

DATO ATTO CHE la ditta Tecno Road S.R.L. nei giorni di giovedi 9 e venerdi 10 giugno 2022 ha 
eseguito i lavori di preparazione e fresatura di Via Pietre Pente;  

CONSIDERATO CHE nella giornata di domani 14 giugno è stata programmata l’asfaltatura della 
sede stradale di via Pietre Pente e che l’intervento non consentirà la circolazione in sicurezza 
nella suddetta strada; 

RITENUTO necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la collocazione 
della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002; 

RISCONTRATA la necessità di emettere apposita ordinanza di chiusura temporanea di via Pietre 
Pente per ovviare a possibili inconvenienti e a plausibili difficoltà e garantire quindi una 
normale attività di prevenzione della sicurezza stradale e dell’ordine pubblico; 

VISTI: 

-- il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed 
in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri 
abitati; 

-- il D.M. 10/07/2002; 

-- gli artt.50 e 54 del T.U.E.L.; 

ORDINA 

 

Nel giorno di martedi 14 giugno 2022 dalle ore 8:00 alle ore 18:00, la chiusura di via Pietre 
Pente, per tutti i veicoli, esclusi quelli addetti alle lavorazioni, con collocazione di segnaletica 
temporanea da cantiere secondo gli schemi previsti dal D.M. 10/07/2002. 
Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla base delle 
reali esigenze connesse alle lavorazioni e pertanto, qualora le condizioni lo permetteranno, la 
strada sarà prontamente riaperta in sicurezza al fine di ridurre il più possibile i disagi agli 
utilizzatori della suddetta strada. 
La posa di segnaletica stradale sarà a carico della Impresa esecutrice dei lavori. 
 
 
 



 

PROVINCIA DI FROSINONE 
CAP.03040               VIA S.CROCE                                                                             TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 
 
Quanto sopra per consentire i lavori urgenti di messa in sicurezza del manto stradale 
commissionati dal Comune di San Vittore del Lazio. 

 
SI DISPONE 

 
 che al cantiere venga data la giusta pubblicità mediante collocamento dei prescritti segnali 

stradali e attraverso la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto; 
 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di San Vittore del Lazio consultabile al 
seguente indirizzo www.comune.sanvittoredellazio.fr.it; 

 la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile del Settore IV, al Prefetto di 
Frosinone, ai Carabinieri della Stazione di Cervaro, alla Polizia Stradale di Cassino. 
 

AVVERTE 
 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio del Comune di San Vittore del Lazio, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, sez. di Latina, o Ricorso Straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni. 
 

San Vittore del Lazio, 13/06/2022 

Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 

http://www.comune.sanvittoredellazio.fr.it/

